
                           
UNIWERSYTET JAGIELLOŃSKI 
DO-0130/75/2008 

 

 
 
 

Zarządzenie nr 75 
Rektora Uniwersytetu Jagiellońskiego 

z 10 grudnia 2008 roku 
 
w sprawie: utworzenia Zwierzętarni w Katedrze Immunologii Klinicznej i Transplanto- 

logii Polsko-Amerykańskiego Instytutu Pediatrii Wydziału Lekarskiego UJ  
 
 
        Na podstawie §§ 45, 46 ust. 1 i 2, 50 ust. 3 pkt 2, 80 i 81 Statutu UJ zarządzam, co 
następuje: 

§ 1 

W Katedrze Immunologii Klinicznej i Transplantologii Polsko-Amerykańskiego Instytutu 

Pediatrii Wydziału Lekarskiego UJ tworzy się – jako jednostkę pomocniczą – Zwierzętarnię. 

§ 2 

1. Zadaniem Zwierzętarni, o której mowa w § 1, jest prowadzenie hodowli zwierząt 

laboratoryjnych w systemie hodowli konwencjonalnej otwartej, jak również w systemie 

podwyższonej jałowości – przeznaczonych do badań naukowych.  

2. Zwierzętarnia prowadzi również hodowlę i sprzedaż zwierząt laboratoryjnych innym 

jednostkom naukowym UJ oraz jednostkom naukowo-badawczym na terenie kraju. 

3. Szczegółowy zakres zadań Zwierzętarni określa regulamin, stanowiący załącznik do 

niniejszego zarządzenia. 

§ 3 

 

Wykonanie zarządzenia powierzam dyrektorowi Polsko-Amerykańskiego Instytutu Pediatrii UJ. 

§ 4 

W zakresie uregulowanym niniejszym zarządzeniem ulega zmianie załącznik nr 4 do 

Regulaminu organizacyjnego UJ wprowadzonego zarządzeniem nr 15 Rektora UJ z 28 lutego 

2008 roku. 

§ 5 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 
 

                                                                                                                  Rektor  
 
 
 
                                                                                                 Prof. dr hab. Karol Musioł 
 
Otrzymują: 
− Prorektorzy UJ 

− Dziekani Wydziałów  

− wszystkie jednostki organizacyjne  

       Collegium Medicum  

− Archiwum UJ 

− Ośrodek Informacji i Promocji 

 

 



 

Załącznik do zarządzenia nr 75 

                           Rektora UJ z 10 grudnia 2008 roku  
 

 

 
 
 
 

Regulamin Zwierzętarni 

 

§1 

Zwierzętarnia Katedry Immunologii Klinicznej i Transplantologii PAIP Wydziału 

Lekarskiego UJ CM, jest jednostką działalności pomocniczej o charakterze doświadczalnym, 

podporządkowaną bezpośrednio kierownikowi w/w Katedry. 

§2 

Zadaniem Zwierzetarni jest prowadzenie hodowli zwierząt laboratoryjnych w systemie hodowli 

konwenckjonalnej otwartej  (m.in. hodowla myszy szczepowych: C3H, DBA,CBA, Balb/c, 

C57BL oraz  transgenicznych: B6SJL), jak również w podwyższonej  jałowości: np. knockout 

(C-/-,NOD-SCID), a także zamawianie zwierząt laboratoryjnych i ich przetrzymywanie dla 

potrzeb naukowo-badawczych Katedry Immunologii Klinicznej i Transplantologii oraz innych 

jednostek działalności podstawowej Wydziału Lekarskiego, po wcześniejszym ustaleniu 

warunków współpracy.  

§3 

1. Kierownikiem Zwierzętami może być pracownik zatrudniony na Wydziale Lekarskim UJ CM 

w Katedrze Immunologii Klinicznej i Transplantologii – jako podstawowym miejscu pracy, 

posiadający odpowiednie kwalifikacje określone w § 3 ust. l Rozp. Ministra Rolnictwa i 

Rozwoju Wsi z dnia 20 czerwca 2007 roku w sprawie kwalifikacji osób sprawujących opiekę 

nad zwierzętami doświadczalnymi i osób sprawujących nadzór nad tymi osobami (Dz.U. Nr 

121,  późn. 835). 

2. Kierownika Zwierzętarni powołuje i odwołuje prorektor UJ ds. Collegium 

Medicum na wniosek dyrektora Polsko-Amerykańskiego Instytutu Pediatrii, 

zaopiniowany przez dziekana Wydziału Lekarskiego UJ – na czas oznaczony, nie 

dłuższy niż pięć lat. 

§4 

Działalność Zwierzętami finansowana jest z budżetu Uniwersytetu Jagiellońskiego Collegium 

Medicum oraz projektów badawczych. 

 
 

                                                                                                                  Rektor  
 
 
 
                                                                                                 Prof. dr hab. Karol Musioł 
 

 


